



Tlf.: 63 61 41 00
faaborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
L. Frandsensvej 2 A
DK-5600 Faaborg
CVR-nr. 20 22 26 70

SOJOKI HOLDING I APS
LINDEVEJ 2, 5600 FAABORG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 1. juni 2018

Mads Peter Sommerlund

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | Side |
|-------------------------------------------------|-------|
| Selskabsoplysninger | |
| Selskabsoplysninger..... | 3 |
| Erklæringer | |
| Ledelsespåtegning..... | 4 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... | 5-6 |
| Ledelsesberetning | |
| Ledelsesberetning..... | 7 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | |
| Resultatopgørelse..... | 8 |
| Balance..... | 9 |
| Noter..... | 10-11 |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 12-13 |

SELSKABSOPLYSNINGER

| | |
|----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Selskabet | Sojoki Holding I ApS Lindevej 2 5600 Faaborg |
| | CVR-nr.: 32 76 75 40 Stiftet: 3. februar 2010 Hjemsted: Faaborg-Midtfyn Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Mads Peter Sommerlund |
| Revision | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab L. Frandsensvej 2 A 5600 Faaborg |
| Pengeinstitut | Sparekassen Fyn Markedspladsen 15 5600 Faaborg |

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele, formueadministration og hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 8.353 tkr., hvilket ledelsen anser for utilfredsstillende.

Årets resultat er negativt påvirket af nedskrivninger/salg af investeringsejendomme fra kapitalandele i Sojoki Faaborg ApS, Sojoki Fredericia ApS og Sojoki Odense Vest ApS.

Selskabets ledelse forventer at reetablerer egenkapitalen igennem efterangivelse af gæld.

Selskabet er finansieret med lån fra kreditinstitut på 19,45 mio. kr. Lånet er afdragsfrit.

Kapitalforhold

Selskabets egenkapital er pr. 31. december 2017 negativ med 9.371 tkr. Anpartskapitalen udgør 80 tkr. Selskabets kapitalposition er derfor svag. Selskabskapitalen forventes reetableret via eftergivelse af gæld.

På baggrund af ovenstående anses forudsætningerne for regnskabsafslæggelse med fortsat drift for øje for opfyldte.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

| | Note | 2017 kr. | 2016 kr. |
|------------------------------------------------------------------------------|------|-------------------|-------------------|
| RESULTAT AF KAPITALANDELE I DATTER- OG ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER..... | | -7.434.293 | 470.890 |
| Eksterne omkostninger..... | | -57.955 | -8.412 |
| DRIFTSRESULTAT..... | | -7.492.248 | 462.478 |
| Andre finansielle indtægter..... | 1 | 55.070 | 189.392 |
| Nedskrivning af finansielle aktiver..... | | -18.854 | -1.023.782 |
| Andre finansielle omkostninger..... | 2 | -1.091.360 | -1.103.187 |
| RESULTAT FØR SKAT..... | | -8.547.392 | -1.475.099 |
| Skat af årets resultat..... | 3 | -151.758 | 187.498 |
| ÅRETS RESULTAT..... | | -8.699.150 | -1.287.601 |
| FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING | | | |
| Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode..... | | -1.281.572 | 1.281.572 |
| Overført resultat..... | | -7.417.578 | -2.569.173 |
| I ALT..... | | -8.699.150 | -1.287.601 |

BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER | Note | 2017 kr. | 2016 kr. |
|-------------------------------------------------------------|------|-------------------|-------------------|
| Kapitalandele i dattervirksomheder..... | | 527.286 | 1.521.572 |
| Finansielle anlægsaktiver..... | 4 | 527.286 | 1.521.572 |
| ANLÆGSAKTIVER..... | | 527.286 | 1.521.572 |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... | | 9.764.961 | 17.370.456 |
| Udskudte skatteaktiver..... | | 0 | 167.987 |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag..... | | 66.076 | 50.067 |
| Tilgodehavender..... | | 9.831.037 | 17.588.510 |
| Likvide beholdninger..... | | 0 | 499.999 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER..... | | 9.831.037 | 18.088.509 |
| AKTIVER..... | | 10.358.323 | 19.610.081 |
| PASSIVER | | | |
| Selskabskapital..... | | 500.000 | 500.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode..... | | 0 | 1.281.572 |
| Overført overskud..... | | -9.874.761 | -2.457.183 |
| EGENKAPITAL..... | 5 | -9.374.761 | -675.611 |
| Banklån..... | | 19.450.000 | 19.950.000 |
| Langfristede gældsforpligtelser..... | 6 | 19.450.000 | 19.950.000 |
| Gæld til pengeinstitutter..... | | 269.979 | 223.392 |
| Gæld, tilknyttede virksomheder..... | | 0 | 103.409 |
| Anden gæld..... | | 13.105 | 8.891 |
| Kortfristede gældsforpligtelser..... | | 283.084 | 335.692 |
| GÆLDSFORPLIGTELSE..... | | 19.733.084 | 20.285.692 |
| PASSIVER..... | | 10.358.323 | 19.610.081 |
| Eventualposter mv. | 7 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 8 | | |
| Going concern | 9 | | |
| Medarbejderforhold | 10 | | |

NOTER

| | 2017 kr. | 2016 kr. | Note | |
|-----------------------------------------------------|------------------|---------------------------------------|------------|------------|
| Andre finansielle indtægter | | | 1 | |
| Tilknyttede virksomheder..... | 55.070 | 189.392 | | |
| | 55.070 | 189.392 | | |
| Andre finansielle omkostninger | | | 2 | |
| Tilknyttede virksomheder..... | 5.193 | 0 | | |
| Finansielle omkostninger i øvrigt..... | 1.086.167 | 1.103.187 | | |
| | 1.091.360 | 1.103.187 | | |
| Skat af årets resultat | | | 3 | |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst..... | -66.076 | 14.728 | | |
| Regulering skat vedrørende tidligere år..... | 49.847 | 0 | | |
| Regulering af udskudt skat..... | 167.987 | -202.226 | | |
| | 151.758 | -187.498 | | |
| Finansielle anlægsaktiver | | | 4 | |
| | | Kapitalandele i dattervirksomheder | | |
| Kostpris 1. januar 2017..... | | 240.000 | | |
| Kostpris 31. december 2017..... | | 240.000 | | |
| Opskrivninger 1. januar 2017..... | | 1.281.572 | | |
| Årets opskrivninger | | -7.434.293 | | |
| Egenkapitalbevægelser..... | | 6.440.007 | | |
| Opskrivninger 31. december 2017..... | | 287.286 | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017..... | | 527.286 | | |
| Egenkapital | | | 5 | |
| | | Reserve for nettoopskrivning efter | | |
| | Selskabs- | indre værdis | Overført | |
| | kapital | metode | overskud | |
| | | | I alt | |
| Egenkapital 1. januar 2017..... | 500.000 | 1.281.572 | -2.457.183 | -675.611 |
| Forslag til årets resultatdisponering..... | | -1.281.572 | -7.417.578 | -8.699.150 |
| Egenkapital 31. december 2017..... | 500.000 | 0 | -9.874.761 | -9.374.761 |

NOTER

| | | | | | Note |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|----------|-------------------|---------------|
| Langfristede gældsforpligtelser | | | | | 6 |
| | 1/1 2017 | 31/12 2017 | Afdrag | Restgæld | |
| | gæld i alt | gæld i alt | næste år | efter 5 år | |
| Banklån..... | 19.950.000 | 19.450.000 | 0 | 19.450.000 | |
| | 19.950.000 | 19.450.000 | 0 | 19.450.000 | |
| Eventualposter mv. | | | | | 7 |
| Hæftelse i sambeskatningen | | | | | |
| Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst. | | | | | |
| Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for MS Faaborg Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen. | | | | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | | | | 8 |
| Til sikkerhed for engagement med kreditinstitut er stillet sikkerhed i selskabets kapitalandele og tilgodehavende samt dertil tilhørende ejendomme. | | | | | |
| Going concern | | | | | 9 |
| Kapitalforhold | | | | | |
| Selskabets egenkapital er pr. 31. december 2017 negativ med 9.371 tkr. Anpartskapitalen udgør 80 tkr. Selskabets ledelse forventer at reetableret egenkapitalen igennem eftergivelse af gæld. | | | | | |
| På baggrund af ovenstående anser ledelsen forudsætningerne for regnskabsafslæggelse med fortsat drift for øje for opfyldte. | | | | | |
| Medarbejderforhold | | | | | 10 |
| Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2016: 1) | | | | | |
